### DIONYSIUS DE ANNIS.

Anni Domini notantur in præsentī linea,  
Cum misertus mundi Dominus ad tollenda crimina  
Natus homo hic processit, natura ferens viscera.

*Ad indictionem inveniendam.*

Tres appone annis Christi pro indictionibus  
Regulares, et partire per quindenum numerum,  
Absque mora tunc videbis quis sit ejus numerus.

*Quando Christus natus sit.*

Quarta est indictio natus Christus Dominus;  
Ideo tres apponuntur pro indictionibus,  
De denis duobus Christi de annorum numero.

*Ad probandam Incarnationem.*

Ordines indictionum divide per quindecim,  
In his autem regulares adde denos et duos,  
Præsens anni apponatur indictio ibidem.

*Ad exhortandum lectorem.*

Calculum qui lector scire studes strenua,  
Ordines indictionum alia stent memoria,  
Quæ si absint anni Christi amittes ignavia.

*Ad epactas lunæ inveniendas.*

Per novenos atque denos annos Christi divide,  
Et quod his superabundat extende per undecim,  
Per triginta partiendo epactas reperies.

*Item ut supra.*

Decennovenalem Paschæ unum tantum subtrahere,  
Per undenos ampliabis, per triginta divide,  
Epactam ipsius anni protinus invenies.

*Ad epactas solis inveniendas.*

Pro epactis namque solis sume annos Domini.

C Horum quartam his appone annorum qui fuerint  
Regulares adde quater, per septenos divide.

*Item ut supra.*

Tene autem nono semper Kalendas Aprilium.  
Feria quæ esse constat locus concurrentium,  
Crescunt quibus in diebus per septenum numerum.

*De cyclo solis quem gradum teneat.*

Octo annos subtrahendo pro solari circulo,  
Per vigenos et octonos reliquos diviseris,  
Inventisse te gaudebis sic solarem circulum.

*Ad probandam concurrentem.*

Circulum et hunc solarem divide per quatuor,  
Tandem quartam ejus partem eidem adde,  
Per septenos dividendo, concurrentis invenitur.

*Ad cyclum lunæ inveniendum.*

Cyclus lunæ quotus exstat si scire desideras,  
Duos annos semper deme de supremo numero,  
Per novenos simul denos divisus reperitur.

*Ad cyclum decimum nonum inveniendum.*

Annis Christi unum tantum rite si addideris,  
Per novenos atque denos pariter diviseris,  
Decennovalem cyclum ultimum reperies.

*De loco epactarum.*

Epactarum locus patet facilis et commodus,  
In undecimo Kalendas positus Aprilium,  
In quo luna cum epacta coæquatur numerus.

*Item de quatuordecim epactis.*

Quarta decima epacta, cum tenetur circulo,